[bookmark: Дата]25 июня 2024 года

	[bookmark: Номер]  598

	[bookmark: Тема]О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 14.12.2023 № 541 «О бюджете Балахнинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения Совета депутатов Балахнинского муниципального округа
от 18.06.2024 № 595)

[image: Герб Балахны2копирование]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________							        №___________

5

[bookmark: Содержание]На основании пункта 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьями 13, 37 Положения о бюджетном процессе в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов от 22.10.2020 № 40, руководствуясь статьей 21 Устава Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, статьей 39 Регламента Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 14.12.2023 № 541 «О бюджете Балахнинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 18.06.2024 № 595) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Балахнинского муниципального округа на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме 4 101 656,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 4 219 648,2 тыс. рублей;
3) размер дефицита в сумме 117 991,6 тыс. рублей.»;

1.2.  в приложении 1:
«(тыс. рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов

2024 год

	2025 год
	2026 год

1 00 00000 00 0000 000
	1. Налоговые и неналоговые доходы

1 145 284,5

1 214 005,2

1 287 259,1

1 16 00000 00 0000 000
	1.10. Штрафы, санкции, возмещение ущерба

6 390,5

6 166,0

6 412,6

1 16 10032 14 0000 140
	1.10.15. Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	961,7
	520,0
	540,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4 101 656,6
	2 716 517,6
	2 763 636,1

»;

1.3. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить общий объем налоговых и неналоговых доходов:
1) на 2024 год в сумме 1 145 284,5 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда Балахнинского муниципального округа, в сумме 1 120 249,4 тыс. рублей;
2) на 2025 год в сумме 1 214 005,2 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда Балахнинского муниципального округа, в сумме 1 187 633,8 тыс. рублей;
3) на 2026 год в сумме 1 287 259,1 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда Балахнинского муниципального округа, в сумме 1 259 283,3 тыс. рублей.»;
1.4. в приложении 3:
«(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	07 0 00 00000
	000
	7 668,5
	6 956,8
	6 956,8

	Распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	07 0 02 00000
	000
	1 761,7
	1 050,0
	1 050,0

	Реализация мероприятий, направленных на содержание и распоряжение муниципальным имуществом Балахнинского муниципального округа
	07 0 02 26000
	000
	1 511,7
	1 050,0
	1 050,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07 0 02 26000
	200
	1 511,7
	1 050,0
	1 050,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4 219 648,2
	2 680 493,5
	2 688 841,0

»;

1.5. в приложении 4:
     «(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Ве   дом ство
	Раз
дел
	Подраз дел
	Целевая статья расходов
	Вид расхо дов

	Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	487

	2 020 168,5
	662 923,8
	666 229,3

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	215 683,8
	199 397,7
	202 143,6

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	42 088,0
	40 357,6
	40 357,6

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»

	01
	13
	07 0 00 00000
	000
	3 347,7
	2 636,0
	2 636,0

	Распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	01
	13
	07 0 02 00000
	000
	1 761,7
	1 050,0
	1 050,0

	Реализация мероприятий, направленных на содержание и распоряжение муниципальным имуществом Балахнинского муниципального округа

	01
	13
	07 0 02 26000
	000
	1 511,7
	1 050,0
	1 050,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	07 0 02 26000
	200
	1 511,7
	1 050,0
	1 050,0

	Непрограммные расходы

	01
	13
	77 0 00 00000
	000
	38 593,3
	37 574,6
	37 574,6

	Непрограммное направление деятельности

	01
	13
	77 7 00 00000
	000
	38 593,3
	37 574,6
	37 574,6

	Муниципальные учреждения

	01
	13
	77 7 02 00000
	000
	29 719,3
	36 592,8
	36 592,8

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений

	01
	13
	77 7 02 00590
	000
	29 719,3
	36 592,8
	36 592,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	13
	77 7 02 00590
	100
	25 168,1
	32 041,6
	32 041,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00
	00 0 00 00000
	000
	24 768,0
	20 240,5
	20 240,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

	03
	10
	00 0 00 00000
	000
	11 974,6
	7 647,9
	7 647,9

	Непрограммные расходы

	03
	10
	77 0 00 00000
	000
	9 504,6
	4 957,9
	4 957,9

	Непрограммное направление деятельности

	03
	10
	77 7 00 00000
	000
	9 504,6
	4 957,9
	4 957,9

	Муниципальные учреждения

	03
	10
	77 7 02 00000
	000
	9 504,6
	4 957,9
	4 957,9

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений

	03
	10
	77 7 02 00590
	000
	9 504,6
	4 957,9
	4 957,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	03
	10
	77 7 02 00590
	100
	8 258,3
	3 711,6
	3 711,6

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4 219 648,2
	2 680 493,5
	2 688 841,0

»;

1.6. в приложении 5:
«(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Раз дел
	Под раздел

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	314 501,6
	292 301,6
	295 047,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	98 118,7
	91 556,1
	91 556,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	25 303,0
	20 775,5
	20 775,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	11 974,6
	7 647,9
	7 647,9

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4 219 648,2
	2 680 493,5
	2 688 841,0

».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Рабочая Балахна» Курс «РБ», а также разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (https://balakhna.nobl.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности.

Врип главы местного самоуправления                 Председатель Совета депутатов
Балахнинского муниципального округа	 Балахнинского муниципального округа

                                       И.И. Фирер                                                 А.Н.Сидорин
image1.jpeg